販売元 お問合せ先

株式会社ジェイ・エム・エス カスタマーサポートセンター TEL 0120-923-107

お客様各位 2024 年 3 月

透析用ヘパリンナトリウム液「ヘパフィルド」に関するお願い
 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

 さて、弊社取扱いの血液凝固阻止剤 透析用ヘパリンナトリウム液「ヘパフィルド」は、令和 6 年 4 月

の薬価改定において、「基礎的医薬品」「不採算品再算定」の各対象品目に指定されております。

 現在、ご注文数量の確認を行う限定出荷を継続しており、新規先への出荷はお受けできる状態ではござ

いません。「基礎的医薬品」の対象品目には、継続的な安定供給が求められることから、あらためて新規

のご注文をご辞退させていただきたく存じます。

 お客様には多大なるご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますよ

う、お願い申し上げます。

謹白

記

（１）出荷量の状況 ：A．出荷量通常

（２）製造販売業者の対応状況：② 限定出荷（自社の事情）

限定出荷解除時期 ：未定（あらためてご案内いたします）

販売名 包装 統一商品コード

ヘパフィルド透析用 150 単位/mL シリンジ 20mL 10 シリンジ ブリスター包装 ×5 494-07760-1

ヘパフィルド透析用 200 単位/mL シリンジ 20mL 10 シリンジ ブリスター包装 ×5 494-07755-7

ヘパフィルド透析用 250 単位/mL シリンジ 20mL 10 シリンジ ブリスター包装 ×5 494-00876-6

(※) 日本製薬団体連合会より 2023 年 3 月 1 日付で発出された、日薬連発第 137 号『医療用医薬品の供

給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき、ご案内させていただいております。

以上

   【基礎的医薬品とは】
   【不採算品再算定とは】   参考資料：https://www.mhlw.go.jp/content/12404000/001027748.pdf

対象規格

https://www.mhlw.go.jp/content/12404000/001027748.pdf